
4. ROČNÍK - ÚKOL Č. 1 (PONDĚLÍ 5. 10. 2020) 

 
MŮJ HRNEČEK 

Milí moji žáčci. Bohužel nastala zase situace, která nám znemožňuje se osobně sejít. Věřme 
ale, že se bude jednat doopravdy pouze o následujících 14 dní.  
Rozpracovaný úkol, na kterém pracujeme v naší škole, samozřejmě po návratu budeme 
dokončovat. Abyste ale trénovali ruce i doma, zasílám vám úkol, který mi po povinné 14denní 
karanténě přinesete. J 
 
Co budete potřebovat: 

1. Oblíbený hrneček 
2. Papír – formát A4 nebo A5 
3. Pastelky 
4. Černou fixu 
5. Pravítko 

 
Cíl úkolu: 
Každý z nás má nějaký svůj oblíbený nápoj a ještě víc, každý z nás má nějaký milovaný hrneček, 
ze kterého své oblíbené pití pije. Našim úkolem bude barevně hrneček znázornit (k tomu 
využijeme pastelky). Pozadí formátu ovšem budeme znázorňovat geometricky a pouze 
černobíle (aby nám barevný hrneček hezky z formátu vystoupil). Na tomto úkolu si vyzkoušíte 
nejen samotné zátiší s hrnečkem, ale zároveň potrénujete i představivost, jelikož pozadí si 
budete muset vymyslet.  
 
Postup: 

1. Vezměte svůj oblíbený hrneček a nakreslete jeho tvar na formát papíru. Předkreslujte 
jemně tužkou, netlačte na ni. Nezapomeňte naznačit i stůl. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 
2. Kompletně si navrhněte celý formát tužkou i s pozadím.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Obtáhněte tužku černým fixem.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Začněte vymalovávat obrázek pastelkami.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
5. Jakmile budete mít hrneček vymalovaný, zaměříte se na pozadí. Nezapomeňte, 

využijte pouze černobílé kombinace a geometričnost si navrhněte sami dle své 
fantazie.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Nezapomeňte dodělat závěrem hrnečku stín. J 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A je hotovo! J Výsledné práce mi přinesete do naší další hodiny. J 


